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چند ســالی اســت که پدیــده عجیــب پذیرایی های 
سلف سرویس و دادن هدیه  گران به استادان در روز جلسه 
دفاع پایان نامه کارشناسی ارشد و دکتری و حتی فیلمبرداری 
و عکاسی از این روز مرسوم شده است؛ میزهایی با انواع و 
اقسام فینگرفودها، آبمیوه های دست ساز و قهوه، کیک و 
شیرینی های خاص تا هدیه های چند میلیونی برای استادان 
راهنما و مشاور و داور که هر روز هم بیشتر و گران تر می شود؛ 
پدیده ای که آنقدر زیادشــده که بازار کار هم پیدا کرده و 
عده ای کارشان تهیه و چیدمان پذیرایی میز دفاع و هدیه 

استادان شده است.

جشن تولد به جای جلسه دفاع
جلسات دفاع پایان نامه دانشجویان در سال های اخیر با میزهای پذیرایی متنوع و هدیه های گران به استادان همراه شده است

نبود شغل برای 72درصد 
فارغ التحصیلان علوم انسانی

نبود شــغل برای رشــته های علوم انســانی موضــوع تازه ای 
نیســت و اتفاقا یکی از چالش های همیشگی فارغ التحصیلان 
زیرشاخه های این رشته در دانشگاه ها بوده است. اما حالا رئیس 
شورای تحول و ارتقای علوم انسانی آمار دقیقی از وضعیت شغلی 
این رشته داده و گفته است: »۷۲ درصد رشته های علوم انسانی 
کدشغلی مشخص ندارند.«  سعیدرضا عاملی با این توضیح که 
48درصد پذیرفته شدگان دانشگاه ها از گروه های علوم انسانی و 
هنر هستند، افزود: هرچه در علوم انسانی پیش می رویم خلأهای 

بیشتری می بینیم و نیاز به سیاستگذاری بیشتر حس می شود.

ظرفیت اشتغال فقط برای 28درصد فارغ التحصیلان
یکی از آمارهای عجیبی که در شــورای تحول و ارتقای علوم 
انسانی مطرح شــده، ظرفیت آزمون های اســتخدامی دولتی 
است. طبق گفته عاملی، در این آزمون ها فقط برای ۲8 درصد 
فارغ التحصیلان علوم انسانی ظرفیت اشتغال وجود دارد و بقیه 

فارغ التحصیلان این رشته از نبود شغل در رنج هستند.

دانش بنیان ها به کمک علوم انسانی بیایند
تعریف شغل برای فارغ التحصیلان رشته های علوم انسانی و هنر 
از موضوعات اساسی است که در این جلسه مطرح شده و رئیس 
شورای تحول و ارتقای علوم انسانی گفته است: اگر ۲۰ درصد 
پذیرش دانشجو برای دانش باشد برای حدود 8۰ درصد دیگر باید 
به فکر شغل متناظر باشیم. همچنین باید سعی کنیم شرکت های 

دانش بنیان در میان رشته های علوم انسانی نیز تقویت شود.

اجرایی نشدن آمایش رشته ها
عاملی عنوان کرد: به الگوریتم چندیــن متغیره نیاز داریم که 
بتواند شغل و رشــته های دانشگاهی را ســاماندهی کند. این 
الگوریتم باید سیســتم هشدار نیز داشته باشــد. تعداد زیادی 
فارغ التحصیل از رشته های مهندســی داریم که می توانند این 

الگوریتم را طراحی کنند.

ادبیاتکوتاه تر  از گزارش

مدرسه

درگذشت مترجم هزار و یک شب
زنده یاد ابراهیم اقلیدی، محقق، مصحح، مترجم و نویســنده 
نام آشــنای معاصر، بعد از یک دوره بیماری طولانی یکشنبه، 
۲۵شهریور در سن ۷6سالگی درگذشــت و برای دوستداران 
فرهنگ و ادبیات آثار با ارزش و ماندگار بســیاری را به یادگار 
گذاشــت. در معرفی آثار شــاخص این هنرمند نامــدار، تنها 
اشــاره به یکی از آنها کفایت می کند؛ کتاب معروف و ۵ جلدی 
»هزار و یک شب« که کارِ تحقیق و ترجمه این اثر ماندگار ادبیات 
فارسی سال های زیادی از عمر مرحوم اقلیدی را به خود معطوف 
کرد.  ابراهیــم اقلیدی، متولد ۱۳۲۷ در اقلیــد فارس و دارای 
مدرک لیسانس در رشــته حقوق از دانشگاه 
تهران بود. اقلیدی آثاری از ادبیات کلاسیک، 
قصه ها و افســانه های دیگر کشــورها نیز 
ترجمه کرده است. »شاهزاده خوشبخت« 
اثر اسکار وایلد، »قصه ها و افسانه های مردم 
ژاپن« و »قصه ها و افسانه های مردم هند« 

از آن جمله هستند.

مشکل کمبود معلم رفع می شود؟
کمبود معلم در سال تحصیلی گذشته)۱4۰۳-۱4۰۲( موجب 
شد تا آموزش وپرورش این بار آستین ها را بالا بزند و قول بدهد که 
با برنامه ریزی دقیق، دیگر مدارس، کمبود معلم نداشته باشند؛ 
موضوعی که علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش وپرورش نیز 
بر آن تأکید کرد و گفت: در مرحله تکمیل ظرفیت ۲4هزار معلم 
جدید استخدام خواهند شــد که ۲روش برای استخدام مدنظر 
است. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش به تشریح شیوه های 
جذب معلم پرداخت و گفت: مدل نخســت و اولویت اصلی ما، 
جذب ۲4 هزار معلــم جدید از میان افرادی اســت که مرحله 
مصاحبه و گزینش را طی کرده اند اما در رقابت با سایر داوطلبان 
پذیرش نشــده اند؛ این روش یک مزیــت دارد و دیگر نیازی به 
تشــکیل مجدد کانون های ارزیابی و مصاحبه و بررسی علمی 
افراد نیست. اگر با این روش باز هم ظرفیت خالی بماند، براساس 
بالاترین نمره کتبی کسب شــده در منطقه ای کــه افراد برای 
استخدام متقاضی شده اند از آنها برای مصاحبه دعوت می شود و 

فراخوان به زودی و نهایتاً تا هفته آینده اعلام خواهد شد.

افتتاح 5 موزه دفاع مقدس در هفته آینده
ســردار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس: ۵ موزه دفاع مقدس همزمان با 
هفته دفاع مقدس توسط رئیس جمهور در نقاط مختلف کشور افتتاح می شود. همچنين ۱۳۷ کتاب صوتی 

و ۵۸ نماهنگ با موضوع دفاع مقدس رونمایی خواهد شد.

تسهیلاتی به زائران عمره تعلق نمی گیرد
 غلامرضا رضایی، معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت: با توجه به اینکه دریافت وام از بانک ها 
با درصدی سود بانکی همراه اســت، ســازمان حج برای رایزنی با بانک ها جهت تخصیص وام به زائران 

وارد مذاکره و رایزنی نشده است.

صفحه آرا: مجید اصغری
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حداقل 15میلیون برای یک دفاع ساده

اسمش جلســه دفاع پایان نامه اســت، اما اگر فضای دانشگاه و میز و 
نیمکت های کلاس را از آن حذف کنی، به جشن تولد و نامزدی بیشتر 
می خورد. انواع خوراکی های خوشمزه، از فینگرفودها گرفته تا آجیل 
و شیرینی و آبمیوه روی میز چیده می شــوند. کنار آن هم هدیه های 
کادوپیچ شده که برای استادان و حتی مهمانان آماده شده است. کافی 
است در اینترنت کلمه »بسته پذیرایی برای جلسه دفاع« و مشابه آن 
را جست وجو کنید تا تعداد زیادی فروشگاه های اینترنتی برای فروش 
این بسته ها به شما پیشنهاد شود. در صفحه یکی از فروشگاه ها نوشته 
شده است: »شما دانشجویان گرامی می توانید با استفاده از این بسته ها 
از استرس و نگرانی های بیهوده خلاص شوید و با خیال راحت روی جلسه 
دفاع خود تمرکز کنید. بسته ها در زمان و مکان تعیین شده از سوی شما، 
تحویل داده می شود.« در تماس با یکی از این فروشگاه از چند و چون 
بسته های پذیرایی سؤال می کنیم. پشــت خط تلفن فروشنده اعلام 
می کند که حداقل مهمان ها باید ۱۵ نفر باشــند و سفارش هدیه ویژه 
استادان و یادگاری را هم در بســته پیشنهادی شان دارند. تنها هزینه 
پذیرایی بدون هدایا شامل کیک، آجیل، آبمیوه، میوه و ساندویچ کوچک 
برای ۱۵ مهمان حدود ۵ میلیون تومان می شــود، اگر هدیه خاص تر 

بخواهید بدهید هزینه تان افزایش پیدا می کند.

آش شور کار را به بخشنامه کشاند

مریم محسنی یکی از دانشجویان دانشــگاه دولتی می گوید: »در 
دانشگاه ما چند سالی اســت که پذیرایی ممنوع شده و هر کسی 
جلسه دفاع دارد به بوفه دانشگاه اطلاع می دهد و مسئول تدارکات 
چای و بیسکوئیت ساده برای مهمان ها می آورد. این قانون را واحد 
آموزش تعیین کرده تا به دانشجویانی که شرایط اقتصادی مساعدی 
ندارند فشار وارد نشود.« مژگان غلامی، دانشجوی کارشناس ارشد 
که آمادگی دفاع از پایان نامه خود را دارد معتقد است برخی استادان 
به برگزاری تشــریفات دفاع دامن می زنند: » استاد راهنمای یکی 
از دوستانم قبل از جلسه دفاع ســفارش داده بود برای روز دفاعیه 
شیرینی گران قیمت قرابیه تبریز از یک مغازه خاص تهیه کند. حتی 
گفته بود یک جعبه هم جداگانه برای اســتاد بخرد. نباید اجازه داد 
این کار را مثل جشن عروسی و تولد و خرید جهیزیه و سیسمونی با 

چشم و هم چشمی برای عامه مردم سخت کنیم.«

اعتراض یک استاد به جلسه دفاع لاکچری

البته هستند اســتادانی که خود مانع این جریان انحرافی 
شکل گرفته در جلسه دفاع هســتند. چند ماه پیش یک 
استاد دانشگاه بعد از جلسه دفاع پایان نامه دانشجوی خود 
در اعتراض به پذیرایی در این جلسات یک ویدئو از خود در 
فضای مجازی منتشر کرد و گفت:  »دانشجویان عزیز از شما 
خواهش می کنم این رسم پذیرایی در روز دفاعیه را حذف 
کنید. خصوصا کادو دادن به استادان که اصلا نیازی نیست به 
استاد راهنما بعد از جلسه دفاع حتما کادو بدهید. خواهش 
می کنم این رسم پذیرایی با کلی میوه، شیرینی و گل و کادو 
برای اســتادان را کلا بردارید.« این روزهای آخر شهریور، 
زمان دفاع پایان نامه بســیاری از دانشجویان است و با این 
تفاسیر هنوز پذیرایی های آنچنانی و هدیه های آنچنانی تر 

در روز دفاع دیده می شود.

48
درصد

کل دانشجویان 
کشور در رشته های 
علوم انسانی و هنر 

درس می خوانند

72
درصد

دانشجویان زیرشاخه 
رشته علوم انسانی 

شغلی برایشان 
تعریف نشده است

28
درصد

کل ظرفیت 
شغلی دولت برای 
فارغ التحصیلان 

علوم انسانی

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار


